ejecutados y/o terminados durante los últimos CUATRO (4) AÑOS contados desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación, con entidades públicas o privadas cuyo objeto sea la ejecución 

de procesos de entrenamiento y desarrollo. Las certificaciones deberán dar sumadas una 

cuantía igual o superior a CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($135.000.000) 

incluido IVA. 

Para acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar certificaciones de 

contratos donde se evidencie lo siguiente: 

− Nombre completo y NIT de la entidad que certifica.  

− Descripción del objeto del contrato.